Helena de Goiás para o exercício financeiro de 2026”. 
AUTOR DA EMENDA: Vereador Guilherme Henrique Guedes Ferreira 
BENEFICIÁRIO: População do Município de Santa Helena de Goiás 

RELATÓRIO 

A Emenda Impositiva nº 57/2025, de autoria do Vereador Guilherme Henrique Guedes Ferreira, 
destina R$ 15.000,00 (quinze mil reais) à Associação Novo Horizonte, inscrita no CNPJ nº 
30.448.075/0001-09, Santa Helena de Goiás – GO. 
Após análise, verifica-se que a emenda atende a todos os requisitos legais e orçamentários, sendo 
plenamente compatível com o PPA, LDO e LOA.